
 

 

  

Kundenberatung Export Services - Ihre Ansprechpartner 

 

Tel.: +43 1 53127-2600 

E-Mail: exportservices@oekb.at  

Abteilungsleitung Kundenberatung 

Mag. Wolfgang Pitsch 

Abteilungsleitung 

Tel. +43 1 53127-2590  

wolfgang.pitsch@oekb.at  
 

Sabine Fink 

Assistenz 

Tel. +43 1 53127-2824  

sabine.fink@oekb.at     
 

 

Bundesland  Ihr Ansprechpartner 

Wien, Burgenland, 
Vorarlberg 

 

Gruppenleitung  Rainer Dreo, MA 

Tel. +43 1 53127-2628 

rainer.dreo@oekb.at   

 
Wien, A-B 

+ Burgenland 

Mag. Erna Scheriau 

Tel. +43 1 53127-2596 

erna.scheriau@oekb.at  

 
Wien, C-H Mag. Karin Wiesinger 

Tel. +43 1 53127-2654 

karin.wiesinger@oekb.at  

 
Wien, I-O und W-Z Mag. Mario Haidinger 

Tel. +43 1 53127-2655 

mario.haidinger@oekb.at  

 
Wien, P-S Monika Zugrav 

Tel. +43 1 53127-2635 

monika.zugrav@oekb.at  

 
Wien, T-V 

 

Karin D’Alonzo 

Tel. +43 1 53127-2622 

karin.dalonzo@oekb.at  
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Vorarlberg Mag. (FH) Bettina Zeman 

Tel. +43 1 53127-2594 

bettina.zeman@oekb.at  

 

Marktassistentin Marion Hrdlicka 

Tel. +43 1 53127-2496 

marion.hrdlicka@oekb.at 

 
Marktassistentin Elisabeth Offenschießl 

Tel. +43 1 53127-2144 

elisabeth.offenschiessl@oekb.at 

 

 

 

  

Niederösterreich, 
Steiermark, Kärnten 

Gruppenleitung 

+ Kärnten 

Mag. DI Markus Hoskovec  

Tel. +43 1 53127-2308 

markus.hoskovec@oekb.at  

 
Niederösterreich, A-K Mag. Christoph Seper  

Tel. +43 1 53127-2480 

christoph.seper@oekb.at  

 
Niederösterreich, L-Z Eva Fleischmann 

Tel. +43 1 53127-2201 

eva.fleischmann@oekb.at  

 
Steiermark, A-B Mag. Andreas Ondrejkovic  

Tel. +43 1 53127-2851 

andreas.ondrejkovic@oekb.at  

 
Steiermark, C-L Mag. Manfred Schmid 

Tel. +43 1 53127-2856 

manfred.schmid@oekb.at  

 
Steiermark, M-Z Florian Mang  

Tel. +43 1 53127-2613 

florian.mang@oekb.at  
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Marktassistentin Sabine Fink 

Tel. +43 1 53127-2824 

sabine.fink@oekb.at  

 
Marktassistentin Natascha Pucher-Leik 

Tel. +43 1 53127-2436 

natascha.pucher-leik@oekb.at 

 

 

 

 

   

Oberösterreich, 
Salzburg, Tirol 

Gruppenleitung 

+ Tirol 

DI Erwin Marchhart 

Tel. +43 1 53127-2620 

erwin.marchhart@oekb.at  

 
Oberösterreich, A-C 

 

Mag. Nadja Gutmann  

Tel. +43 1 53127-2614 

nadja.gutmann@oekb.at  

 
Oberösterreich, D-E  

+ Salzburg 

 

Mag. (FH) Doris Klein  

Tel. +43 1 53127-2671 

doris.klein@oekb.at  

 
Oberösterreich, F-T 

 

Dr. Manfred Seper 

Tel. +43 1 53127-2597 

manfred.seper@oekb.at  

 
Oberösterreich, U-Z 

 

Mag. Ortrun Suppanz  

Tel. +43 1 53127-2644 

ortrun.suppanz@oekb.at  

 
Marktassistentin Andrea Hamak 

Tel. +43 1 53127-2280 

andrea.hamak@oekb.at 

 
Marktassistentin Carina Kusolitsch 

Tel. +43 1 53127-2562 

carina.kusolitsch@oekb.at 

 
Marktassistentin Martina Groznica 

Tel. +43 1 53127-2665 

martina.groznica@oekb.at  
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Bei Key Accounts kann die Zuordnung abweichen.   

 

 

 KMU-
Finanzierung 

 

Gruppenleitung  
+ Obligorahmen ab 3 Mio. EUR 
österreichweit 

Mag. Elisabeth Strassmair-Brunetti 

Tel. +43 1 53127-2922 

elisabeth.strassmair-brunetti@oekb.at   

 
Obligorahmen bis 200.000,- EUR 
österreichweit 

Fatma Arslan 

Tel. +43 1 53127-2913 

fatma.arslan@oekb.at  

 
Oberösterreich, Kärnten 

 

Regina Gotsche 

Tel. +43 1 53127-2941 

regina.gotsche@oekb.at  

 
Burgenland, Niederösterreich, 
Vorarlberg 

Brigitte Kohl 

Tel. +43 1 53127-2949 

brigitte.kohl@oekb.at  

 
Salzburg, Wien Mag. Anton Steffko 

Tel. +43 1 53127-2647 

anton.steffko@oekb.at  

 
Steiermark, Tirol Mag. Doris Tillian 

Tel. +43 1 53127-2942 

doris.tillian@oekb.at 

 
Marktassistentin 

+ Exportfonds-Kredite Mithaftung 
Hausbank in NÖ, Steiermark und 
Vorarlberg  

Karina Wiehart, BA 

Tel. +43 1 53127-2925 

karina.wiehart@oekb.at 
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Für Refinanzierungen auf Basis von Haftungen privater Kreditversicherer, anderer staatlicher 
Exportkreditagenturen und internationaler Organisationen berät und unterstützt Sie weiterhin 
die Gruppe Finanzierung.  

Abteilungsleitung Produkte Export Services 

Mag. Hans-Rainer Miehl  
Abteilungsleitung 
Tel. +43 1 53127-2320  
hans-rainer.miehl@oekb.at  

 

Julia Pohl 
Assistenz 
Tel. +43 1 53127-2336 
julia.pohl@oekb.at  
 

Gruppe Finanzierung  
 

 Mag. DDr. Dieter Nell 
Gruppenleitung 
Tel. +43 1 53127-2520  
dieter.nell@oekb.at 

 

Mag. Marc Amit Khanna 

Tel. +43 1 53127-2640 

marc-amit.khanna@oekb.at 
 

Ing. Harald Klee 

Tel. +43 1 53127-2458  

harald.klee@oekb.at  

 

Mag. Hannes Juvan 

Tel. +43 1 53127-2329  

hannes.juvan@oekb.at 
 

Zu Soft Loans berät und unterstützt Sie die Gruppe Exportgarantien & Soft Loans.  

Gruppe Exportgarantien & Soft Loans 
 

 

Mag.(FH) Verena Macher-Valduga 

Tel. +43 1 53127-2646  

verena.macher-valduga@oekb.at 

 

Mag. Markus Kranabetter 

Tel. +43 1 53127-2850  

markus.kranabetter@oekb.at  
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